

# Klingspor A/S

Birkemose Allé 2, Nørre Bjert, 6000 Kolding

CVR-nr. 24 21 11 42  
Company reg. no. 24 21 11 42

## Årsrapport *Annual report*

### 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. maj 2021.  
*The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 17 May 2021.*

---

**Steffen Neu**  
Dirigent  
*Chairman of the meeting*

*Notes to users of the English version of this document:*

- *This document contains a Danish version as well as an English version. In the event of any dispute regarding the interpretation of any part of the document, the Danish version of the document shall prevail.*
- *To ensure the greatest possible applicability of the English version of the document, IAS/IFRS English terminology has been used.*
- *Please note that decimal points remain unchanged from Danish version of the document. This means that DKK 146.940 corresponds to the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % corresponds to 23.5 %.*

**Indholdsfortegnelse**  
*Contents*

---

	<b>Side</b> <i>Page</i>
<b>Påtegninger</b> <i>Reports</i>	
Ledelsespåtegning <i>Management's report</i>	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent auditor's report</i>	3
<b>Ledelsesberetning</b> <i>Management commentary</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company information</i>	10
Ledelsesberetning <i>Management commentary</i>	11
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b> <i>Consolidated financial statements and financial statements 1 January - 31 December 2020</i>	
Resultatopgørelse <i>Income statement</i>	12
Balance <i>Statement of financial position</i>	14
Noter <i>Notes</i>	19
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	23

## **Ledelsespåtegning** *Management's report*

---

Bestyrelse og direktion har dags dato aflagt årsrapporten for 2020 for Klingspor A/S.

The board of directors and the managing director have today presented the annual report of Klingspor A/S for the financial year 1 January to 31 December 2020.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter vores opfattelse giver koncernregnskabet og årsregnskabet et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020.

We consider the accounting policies used appropriate, and in our opinion, the consolidated annual accounts and the annual accounts provide a true and fair view of the assets, the liabilities and the financial position, consolidated and for the company respectively at 31 December 2020, and of the results of the activities, consolidated and of the company respectively in the financial year 1 January to 31 December 2020.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som beretningen omhandler.

We are of the opinion that the management's review includes a fair description of the issues dealt with.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

We recommend that the annual report be approved by the general meeting.

Kolding, den 22. marts 2021  
*Kolding, 22 March 2021*

**Direktion**  
*Managing Director*

Frank Thiim Johnsen

**Selskabsoplysninger**  
*Company information*

---

<b>Selskabet</b> <i>The company</i>	Klingspor A/S Birkemose Allé 2 Nørre Bjert 6000 Kolding  Telefon: 76333333 <i>Phone</i>  CVR-nr.: 24 21 11 42 <i>Company reg. no.</i> Stiftet: 15. juli 1999 <i>Established: 15 July 1999</i> Hjemsted: Kolding <i>Domicile: Kolding</i> Regnskabsår: 1. januar - 31. december <i>Financial year: 1 January - 31 December</i>
<b>Bestyrelse</b> <i>Board of directors</i>	Steffen Neu, formand Olaf Peter Ter Jung Duy Hoang Dr. Nguyen Frank Thiim Johnsen
<b>Direktion</b> <i>Managing Director</i>	Frank Thiim Johnsen
<b>Revision</b> <i>Auditors</i>	BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Prinsessegade 60 7000 Fredericia
<b>Modervirksomhed</b> <i>Parent company</i>	Klingspor AG
<b>Dattervirksomhed</b> <i>Subsidiary</i>	Klingspor AB, Malmø, Sweden

## **Ledelsesberetning**

### *Management commentary*

---

#### **Koncernens væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktivitet består i forhandling af produkter til slibning, savning, afgratning, polering m.v., samt hjul som afsættes på det nordiske marked. Klingspor Norden er herudover ansvarlig for Klingspor koncernens salg til vindmølleindustrien på verdensplan.

Selskabet, som er en de af det tyske Klingspor, er præsenteret på det nordiske marked gennem et datterselskab i Sverige, en filial i Norge og en filial i Finland. Tilsammen udgør disse selskaber Klingspor Nordic koncernen.

#### **Ændring i anvendt regnskabspraksis**

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles til kostpris jf. ÅRL § 41. Tidligere blev kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder målt efter indre værdi, med værdiregulering over resultatopgørelsen. Ændringen af regnskabspraksis har givet en forbedring af egenkapitalen i moderselskabet på 3.260 t.kr. Ændringerne er foretaget i sammenligningstillene i balance og resultatopgørelsen i 2019.

#### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 32.022 t.kr. mod 31.847 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 12.410 t.kr. mod 9.573 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

#### **The principal activities of the group**

Like previous years, the principal activities of the group and of Klingspor A/S are trade with products for grinding, sawing, deburring, polishing, etc. and wheels, sold on the nordic market. Klingspor is responsible for Klingspor Group's sales to the wind industry at world level.

The company, which is one of the German Klingspor, is presented on the Nordic market through a subsidiary in Sweden, a branch in Norway and a branch in Finland. Together, these companies constitute the Klingspor Nordic Group.

#### **Changes in the accounting policies**

Investments in subsidiaries and associates are measured at cost, cf. ÅRL § 41. Previously, investments in subsidiaries and associates were measured by net asset value, with value adjustments in the income statement. The change in accounting policies has resulted in an improvement in the parent company's equity of T.DKK 3,260. The change is made in the comparative figures in balance and income statement.

#### **Development in activities and financial matters**

The gross profit for the year is DKK 32.022.000 against DKK 31.847.000 last year. The results from ordinary activities after tax are DKK 12.410.000 against DKK 9.573.000 last year. The management consider the results satisfactory.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

### Income statement 1 January - 31 December

Amounts concerning 2020: DKK.

Amounts concerning 2019: DKK thousand.

Note	Koncern Group		Modervirksomhed Parent	
	2020 kr.	2019 t.kr.	2020 kr.	2019 t.kr.
	<b>35.048.716</b>	<b>34.009</b>	<b>32.021.958</b>	<b>31.847</b>
	<b>Bruttofortjeneste</b>			
	<b>Gross profit</b>			
1	Personaleomkostninger			
	Staff costs	-17.098.083	-16.755	-15.551.830
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver			
	Depreciation and writedown relating to tangible fixed assets	-574.720	-4.105	-574.720
	<b>Driftsresultat</b>	<b>17.375.913</b>	<b>13.149</b>	<b>15.895.408</b>
	<b>Operating profit</b>			
2	Øvrige finansielle omkostninger			
	Other financial costs	-273.950	-88	-271.499
	<b>Resultat før skat</b>	<b>17.101.963</b>	<b>13.061</b>	<b>15.623.909</b>
	<b>Pre-tax net profit or loss</b>			
3	Skat af årets resultat			
	Tax on ordinary results	-3.213.806	-2.802	-3.213.806
	<b>Årets resultat</b>	<b>13.888.157</b>	<b>10.259</b>	<b>12.410.103</b>
	<b>Net profit or loss for the year</b>			
	Koncernens resultat fordeler sig således:			
	Break-down of the consolidated profit or loss:			
	Aktionærer i Klingspor A/S			
	Shareholders in Klingspor A/S	13.888.157	10.259	
		<b>13.888.157</b>	<b>10.259</b>	

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**  
*Income statement 1 January - 31 December*

---

Amounts concerning 2020: DKK.

Amounts concerning 2019: DKK thousand.

	Modervirksomhed	
	<i>Parent</i>	
	2020	2019
	kr.	t.kr.
	<hr/>	<hr/>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
<i>Proposed appropriation of net profit:</i>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret		
<i>Extraordinary dividend adopted during the financial year</i>	7.446.200	3.736
Overføres til overført resultat		
<i>Transferred to retained earnings</i>	4.963.903	5.837
	<hr/>	<hr/>
<b>Disponeret i alt</b>	<b>12.410.103</b>	<b>9.573</b>
<i>Total allocations and transfers</i>	<hr/>	<hr/>

**Balance 31. december**  
**Statement of financial position at 31 December**

Amounts concerning 2020: DKK.

Amounts concerning 2019: DKK thousand.

Note	Koncern Group		Modervirksomhed Parent	
	2020 kr.	2019 t.kr.	2020 kr.	2019 t.kr.
<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>				
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Non-current assets</i>				
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	1.596.527	1.824	1.596.527	1.824
Materielle anlægsaktiver i alt <i>Total property, plant, and equipment</i>	1.596.527	1.824	1.596.527	1.824
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Equity investments in group enterprises</i>	0	0	4.357.263	365
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Amounts owed by group enterprises</i>	0	0	0	4.005
Andre tilgodehavender <i>Other debtors</i>	684.209	680	684.209	680
Finansielle anlægsaktiver i alt <i>Total investments</i>	684.209	680	5.041.472	5.050
<b>Anlægsaktiver i alt</b> <i>Total non-current assets</i>	<b>2.280.736</b>	<b>2.504</b>	<b>6.637.999</b>	<b>6.874</b>



**Balance 31. december**  
**Statement of financial position at 31 December**

Amounts concerning 2020: DKK.

Amounts concerning 2019: DKK thousand.

Note	Koncern Group		Modervirksomhed Parent	
	2020 kr.	2019 t.kr.	2020 kr.	2019 t.kr.
<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>				
<b>Omsætningsaktiver</b> <i>Current assets</i>				
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>	1.060.477	1.273	1.012.725	1.273
Varer under fremstilling <i>Work in progress</i>	129.937	104	129.937	104
Fremstillede varer og handelsvarer <i>Manufactured goods and trade goods</i>	9.207.941	8.668	8.964.170	8.668
Varebeholdninger i alt <i>Total inventories</i>	10.398.355	10.045	10.106.832	10.045
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade debtors</i>	15.241.830	11.463	14.003.158	10.108
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Amounts owed by group enterprises</i>	5.147.948	6.140	5.147.948	5.406
Udskudte skatteaktiver <i>Deferred tax assets</i>	11.208	88	11.208	89
Tilgodehavende selskabsskat <i>Receivable corporate tax</i>	518.353	0	518.353	0
Andre tilgodehavender <i>Other debtors</i>	922.466	1.578	877.347	1.557
Periodeafgrænsningsposter <i>Accrued income and deferred expenses</i>	192.183	232	184.093	223
Tilgodehavender i alt <i>Total receivables</i>	22.033.988	19.501	20.742.107	17.383

**Balance 31. december**  
**Statement of financial position at 31 December**

---

Amounts concerning 2020: DKK.

Amounts concerning 2019: DKK thousand.

<u>Note</u>	<b>Aktiver</b>		<b>Assets</b>	
	Koncern		Modervirksomhed	
	2020	2019	2020	2019
	kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
Likvide beholdninger <i>Available funds</i>	<u>9.257.416</u>	<u>985</u>	<u>7.747.920</u>	<u>459</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b> <i>Total current assets</i>	<b><u>41.689.759</u></b>	<b><u>30.531</u></b>	<b><u>38.596.859</u></b>	<b><u>27.887</u></b>
<b>Aktiver i alt</b> <i>Total assets</i>	<b><u>43.970.495</u></b>	<b><u>33.035</u></b>	<b><u>45.234.858</u></b>	<b><u>34.761</u></b>

**Balance 31. december**  
**Statement of financial position at 31 December**

Amounts concerning 2020: DKK.

Amounts concerning 2019: DKK thousand.

Note	Koncern Group		Modervirksomhed Parent		
	2020 kr.	2019 t.kr.	2020 kr.	2019 t.kr.	
<b>Passiver</b>					
<i>Equity and liabilities</i>					
<b>Egenkapital</b>					
<i>Equity</i>					
	Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	5.000.000	5.000	5.000.000	5.000
4	Overført resultat <i>Results brought forward</i>	25.648.121	19.081	26.687.291	21.653
	Egenkapital før minoritetsinteresser <i>Equity before non-controlling interest.</i>	30.648.121	24.081	31.687.291	26.653
	<b>Egenkapital i alt</b> <i>Total equity</i>	<b>30.648.121</b>	<b>24.081</b>	<b>31.687.291</b>	<b>26.653</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>					
<i>Liabilities other than provisions</i>					
	Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Debt to group enterprises</i>	2.960.690	1.094	2.960.690	1.094
5	Anden gæld <i>Other debts</i>	1.051.292	275	1.051.292	275
	Langfristede gældsforpligtelser i alt <i>Total long term liabilities other than provisions</i>	4.011.982	1.369	4.011.982	1.369

**Balance 31. december**  
**Statement of financial position at 31 December**

Amounts concerning 2020: DKK.

Amounts concerning 2019: DKK thousand.

**Passiver**  
**Equity and liabilities**

Note	Koncern Group		Modervirksomhed Parent	
	2020 kr.	2019 t.kr.	2020 kr.	2019 t.kr.
Gæld til pengeinstitutter <i>Bank debts</i>	0	3	0	3
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>	357.137	98	354.091	92
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade creditors</i>	1.649.943	2.950	1.647.027	2.934
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Debt to group enterprises</i>	1.827.162	396	3.050.041	396
Selskabsskat <i>Corporate tax</i>	0	120	0	120
Anden gæld <i>Other debts</i>	5.179.142	3.855	4.484.426	3.194
Periodeafgrænsningsposter <i>Accrued expenses and deferred income</i>	297.008	163	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Total short term liabilities other than provisions</i>	9.310.392	7.585	9.535.585	6.739
<b>Gældsforpligtelser i alt</b> <b>Total liabilities other than provisions</b>	<b>13.322.374</b>	<b>8.954</b>	<b>13.547.567</b>	<b>8.108</b>
<b>Passiver i alt</b> <b>Total equity and liabilities</b>	<b>43.970.495</b>	<b>33.035</b>	<b>45.234.858</b>	<b>34.761</b>

**6 Eventualposter**  
**Contingencies**

## Noter

### Notes

Amounts concerning 2020: DKK.

Amounts concerning 2019: DKK thousand.

	Koncern <i>Group</i>		Modervirksomhed <i>Parent</i>	
	2020 kr.	2019 t.kr.	2020 kr.	2019 t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b> <i>Staff costs</i>				
Lønninger og gager <i>Salaries and wages</i>	15.585.578	15.008	14.099.436	14.008
Pensioner <i>Pension costs</i>	1.369.944	1.494	1.312.084	1.235
Andre omkostninger til social sikring <i>Other costs for social security</i>	142.561	253	140.310	210
	<b>17.098.083</b>	<b>16.755</b>	<b>15.551.830</b>	<b>15.453</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere <i>Average number of employees</i>	25	24	22	21
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b> <i>Other financial costs</i>				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder <i>Financial costs, group enterprises</i>	0	30	0	30
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	273.950	58	271.499	43
	<b>273.950</b>	<b>88</b>	<b>271.499</b>	<b>73</b>

## Noter

### Notes

Amounts concerning 2020: DKK.

Amounts concerning 2019: DKK thousand.

	Koncern <i>Group</i>		Modervirksomhed <i>Parent</i>	
	2020 kr.	2019 t.kr.	2020 kr.	2019 t.kr.
<b>3. Skat af årets resultat</b>				
<i>Tax on ordinary results</i>				
Skat af årets resultat				
<i>Tax of the results for the year, parent company</i>	2.906.706	2.807	2.906.706	2.807
Årets regulering af udskudt skat				
<i>Adjustment for the year of deferred tax</i>	77.010	-340	77.010	-471
Andre skatter				
<i>Other taxes</i>	230.090	335	230.090	335
	<b>3.213.806</b>	<b>2.802</b>	<b>3.213.806</b>	<b>2.671</b>

## Noter

### Notes

Amounts concerning 2020: DKK.

Amounts concerning 2019: DKK thousand.

	Koncern <i>Group</i>		Modervirksomhed <i>Parent</i>	
	31/12 2020 kr.	31/12 2019 t.kr.	31/12 2020 kr.	31/12 2019 t.kr.
<b>4. Overført resultat</b>				
<b>Results brought forward</b>				
Overført resultat primo				
<i>Results brought forward opening balance</i>	19.078.023	13.315	21.654.492	12.359
Korrektion som følge af ændret praksis				
<i>Adjustment due to changed procedures</i>	0	0	0	3.260
Årets overførte overskud eller underskud				
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>	6.501.198	5.766	4.963.903	5.837
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret				
<i>Extraordinary dividend adopted during the financial year</i>	7.446.200	3.736	7.446.200	3.736
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret				
<i>Distributed extraordinary dividend adopted during the financial year.</i>	-7.446.200	-3.736	-7.446.200	-3.736
Kursreguleringer				
<i>Exchange rate</i>	68.900	0	68.896	197
	<b>25.648.121</b>	<b>19.081</b>	<b>26.687.291</b>	<b>21.653</b>

## Noter

### Notes

Amounts concerning 2020: DKK.

Amounts concerning 2019: DKK thousand.

	Koncern <i>Group</i>		Modervirksomhed <i>Parent</i>	
	31/12 2020 kr.	31/12 2019 t.kr.	31/12 2020 kr.	31/12 2019 t.kr.
<b>5. Anden gæld</b> <i>Other debts</i>				
<i>Other debts in total</i>	<b>1.051.292</b>	<b>275</b>	<b>1.051.292</b>	<b>275</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år <i>Share of liabilities due after 5 years</i>	1.051.292	275	1.051.292	275
<b>6. Eventualposter</b> <i>Contingencies</i>				
<b>Eventualforpligtelser</b> <i>Contingent liabilities</i>				
				31/12 2020 t.kr. <i>DKK in thousands</i>
Eventualforpligtelser i alt <i>Contingent liabilities in total</i>				<b>4.700</b>

### Sambeskatning

#### *Joint taxation*

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

*The company is the administration company of the group of companies subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for the total corporation tax.*


